

Przyjaźń miast bliźniaczych

Więzi między ludźmi, między miastami czy krajami wtedy są żywe, gdy wzrastają z autentycznego, często osobistego doświadczenia. Czasem pozornie odległe czy - zdawać by się mogło - mniej znaczące sytuacje potrafią stać się zalążkiem prawdziwie owocnej współpracy. Nie inaczej było z naszym partnerskim, a od dziś także bliźniaczym, miastem Commentry.

Tymi słowy burmistrz miasta Chojnowa rozpoczął uroczystość podpisania aktu o zbliżeniu miast.

Witamy w Chojnowie

10 lipca, w godzinach przedpołudniowych, po kilkudniowych wożach po południowej Polsce w grodzie nad Skorą zawitała 50-osobowa grupa z partnerskiego miasta Commentry we Francji.



Pierwszym punktem programu tej przyjacielskiej wizyty było spotkanie w ratuszu, gdzie oficjalnie przywitano niecodziennych gości. Burmistrz w kilku słowach opowiedział o funkcjonowaniu miasta i jego historii. Więcej o dziejach Chojnowa Francuzi dowiedzieli się w Muzeum Regionalnym, gdzie udali się bezpośrednio po spotkaniu w urzędzie. Historyczną wiedzę o regionie uzupełniono wizytą w Lubinie i tamtejszym Muzeum Miedzi.



Dzień pełen atrakcji zakończono uczestnictwem w miejskim festynie. Nasi przyjaciele dowiedli, że też drzemie w nich słowiański duch - bawili się wspólnie z chojnowianami, a grupa najbardziej wytrwałych wróciła na nocleg około północy.



Przyjaźń polsko-francuska jest jak wino

Wizyta nie była wyłącznie towarzyską — Francuzi potwierdzając wolę dalszej współpracy, zaproponowali podpisanie dokumentu o stosunkach miast bliźniaczych.

Uroczystość odbyła się w niedzielę w sali kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji.

- Zaproponowana w 2005 roku przez pana Jerzego Kosińskiego z polskiej strony, a wspianale podjęta przez panów Henryka Zglinieckiego i Chrystiana Dubreuil'a ze strony francuskiej, sportowa wymiana piłkarskiej młodzieży przyniosła nawiązanie samorządowej współpracy, a trwające od tego czasu spotkania, wizyty i rewizyty pozwoliły na trwale zakwitnąć przyjaźni, jaka łączy francuskie Commentry z polskim Chojnowem - mówił o początkach współpracy burmistrz Jan Serkies. - Powiada się w Polsce, że aby poznać człowieka, należy z nim zjeść beczkę soli. Cieszy mnie, iż nasi francuscy przyjaciele uznali, że ten okres poznawania się, zacieśniania więzów mamy już za sobą i z etapu partnerstwa przechodzimy do związku miast bliźniaczych. To dowód uznania dla społeczności chojnowian za jej wkład w budowanie wzajemnego porozumienia, to znak, że na olbrzymim morzu, któremu na imię Unia Europejska, mamy swój zaciszny, bezpieczny port - Commentry.

Mer Commentry Jane Louis Gaby swoje wystąpienie rozpoczął od podziękowań i pozdrowień w języku polskim, czym zaskoczył i wzruszył jednocześnie. W ojczystym już języku przywołując odwieczne, przyjacielskie stosunki między Polską a Francją nawiązał do wciąż rozwijającego się partnerstwa Chojnowa i Commentry.

- Od wielu stuleci historia daje nam liczne dowody na to iż pochodzimy z tej samej kultury, z tej samej cywilizacji - mówił m.in. mer. - Oba nasze kraje na europejskich fundamentach mają wspólną historię, która w Europie nigdy nie była zaznaczona jakimkolwiek konfliktem.



Pozwolę sobie tutaj zacytować zdanie słynnego francuskiego aktora Lino Ventura "przyjaźń francusko- polska jest jak dobre wino...". I tak jak dba się o zbiory wina, tak my będziemy przechowywać naszą przyjaźń, wystawiać ją na światło dzienne, delektować się jej smakiem. To partnerstwo to nie tylko momenty wspólnych spotkań, wspólnych festynów i imprez. To także nieustanna wymiana kulturalna i językowa. Wynikiem współpracy jest np. otwarcie w naszym mieście dwóch sklepów ze specjalami polskiej kuchni, polskiej żywności, a nasi mieszkańcy od jakiegoś czasu uczęszczają na lekcje języka polskiego. Serdecznie zapraszam chojnowian do Commentry tak często jak sobie życzyście. Zapewniam was, że będziecie przyjęci z równie wielką gościnnością co my spotykamy się tutaj.

Uroczystego aktu podpisania dokumentu dokonali przedstawiciele władz miasta - burmistrz Jan Serkies i przewodniczący rady Jan Skowroński ze strony polskiej i mer Jean - Louis Gaby ze strony francuskiej.